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Anotace

Bakalářská práce s názvem „Tenisová hala“ obsahuje návrh nosné konstrukce

trojkloubové obloukové haly z lepeného lamelového dřeva pro tenis. Práce se skládá ze

statického výpočtu, výkresové dokumentace a technické zprávy. Statická část obsahuje

výpočty jednotlivých prvků haly a jejich spojů dle českých norem ČSN EN. Výkresová

dokumentace obsahuje výkresy situace, půdorysu, řezů, pohledů a detailů spojů.

Technická zpráva poskytuje informace o navrženém konstrukčním systému a dalších

prvcích haly.
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Annotation

This bachelor thesis titled “Tennis Hall” includes a design of load-bearing construction of

a triple-joint arched hall of glued laminated timber for tennis. This work consists of a static

calculation, drawings and a technical report. The static part includes calculations of

individual elements of this hall and their joints according to Czech Standard CSN EN. The

drawings documentation includes drawings of a situation, a ground floor, sections,

elevations and details of some joints. The technical report provides information about

designed system and some other elements of this hall.
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STATICKÝ VÝPOČET

Písmena velké latinské abecedy:

A plocha průřezu; oblast zatížení větrem

Aeff účinná plocha průřezu

Anet čistá plocha průřezu

B oblast zatížení větrem

C oblast zatížení větrem

Cdir součinitel směru větru

Ce součinitel expozice

Ce(z) součinitel expozice

Co(z) součinitel ortografie

Cpe součinitel vnějšího tlaku

Cr(z) součinitel drsnosti terénu

Cseason součinitel ročního období

Ct tepelný součinitel

D oblast zatížení větrem

E modul pružnosti oceli; oblast zatížení větrem

E0.05 hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti

Emean průměrná hodnota modulu pružnosti

F síla; oblast zatížení větrem

Fax,Rk charakteristická osová únosnost spojovacího prostředku

na vytažení

Fv,Rd návrhová únosnost pro jeden střih jednoho spojovacího

prostředku, návrhová výztužná únosnost

Fv,Rk charakteristická únosnost pro jeden střih jednoho spojovacího

prostředku

G vlastní tíha patky; oblast zatížení větrem

Gmean průměrná hodnota modulu pružnosti ve smyku

H oblast zatížení větrem

HEd návrhová hodnota posouvající síly

I oblast zatížení větrem

Iy moment setrvačnosti k ose y

Kr součinitel terénu

L rozpětí

Lef účinná délka

MEd návrhový ohybový moment

Mmax maximální ohybový moment
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STATICKÝ VÝPOČET

My ohybový moment okolo osy y

My,Rk charakteristický plastický moment únosnosti

Mz ohybový moment okolo osy z

N osová síla

NEd návrhová hodnota normálové síly

Nmax maximální normálová síla

Nu,Rd návrhová únosnost táhel

Rd návrhová hodnota únosnosti zeminy

R90,d návrhová únosnost na roztržení

R90,k charakteristická únosnost na roztržení

V posouvající síla

VEd návrhová hodnota posouvající síly

Vmax maximální posouvající síla

Wmin minimální průřezový modul

Wy průřezový modul k ose y

Wz průřezový modul k ose z

ZŠ zatěžovací šířka

Písmena malé latinské abecedy:

a vzdálenost

a1
vzdálenost rovnoběžně s vlákny mezi spojovacími prostředky

v jedné řadě

a2 vzdálenost kolmo k vláknům mezi řadami spojovacích prostředků

a3 vzdálenost mezi spojovacím prostředkem a koncem

a4 vzdálenost mezi spojovacím prostředkem a okrajem

b šířka

bef účinná šířka

d průměr; délka haly

d0 průměr předvrtaného otvoru

e výstřednost zatížení

fc,0,d návrhová pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

fc,0,k charakteristická pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

fc,90,d návrhová pevnost v tlaku kolmo k vláknům

fc,90,k charakteristická pevnost v tlaku kolmo k vláknům

fctd návrhová tahová pevnost prostého betonu
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STATICKÝ VÝPOČET

fd návrhová hodnota zatížení

fh,0,k charakteristická pevnost v otlačení rovnoběžně s vlákny

fh,90,k charakteristická pevnost v otlačení kolmo k vláknům

fk charakteristická hodnota zatížení

fm,d návrhová pevnost v ohybu

fm,k charakteristická pevnost v ohybu

ft,0,d návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

ft,0,k charakteristická pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

fu mez pevnosti oceli

fu,k charakteristická pevnost v tahu svorníků

fv,d návrhová pevnost ve smyku

fv,k charakteristická pevnost ve smyku

fy mez kluzu oceli

g0 zatížení od vlastní tíhy

gd návrhové stálé zatížení

gk charakteristické stálé zatížení

h výška

he vzdálenost od zatíženého konce

i poloměr setrvačnosti

k součinitel vzpěrnosti

kc součinitel vzpěrnosti

kcrit součinitel pro příčnou a torzní stabilitu

kdef součinitel dotvarování

km součinitel zohledňující redistribuci ohybových napětí v průřezu

kmod modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti

l rozpětí

n počet spojovacích prostředků

qb základní dynamický tlak větru

qd návrhové proměnné zatížení

qk charakteristické proměnné zatížení

qp maximální dynamický tlak větru

r poloměr

s zatížení sněhem na střeše

sk charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi

t tloušťka

v vzepětí oblouku
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STATICKÝ VÝPOČET

vb základní rychlost větru

vb,0 výchozí základní rychlost větru

vm(z) střední rychlost větru

we tlak větru

winst okamžitý průhyb

wlim limitní průhyb

wnet,fin čistý konečný průhyb

z výška nad terénem

zmin minimální výška

z0 parametr drsnosti terénu

Písmena malé řecké abecedy:

α úhel; sklon

βc součinitel přímosti

γG dílčí součinitel stálého zatížení

γM dílčí součinitel materiálu

γQ dílčí součinitel proměnného zatížení

� štíhlostní poměr

�m,rel poměrný štíhlostní poměr v ohybu

�rel poměrný štíhlostní poměr

µ3 tvarový součinitel zatížení sněhem

ρk charakteristická hustota materiálu

ρm průměrná hustota

σc,crit kritické napětí v tlaku

σc,0,d návrhové napětí v tlaku rovnoběžně s vlákny

σc,90,d návrhové napětí v tlaku kolmo k vláknům

σct napětí v tažených vláknech patky

σm,crit kritické ohybové napětí

σN normálové napětí

σt,0,d návrhové napětí v tahu rovnoběžně s vlákny

σt,90,d návrhové napětí v tahu kolmo k vláknům

τv,d návrhové napětí ve smyku

Ψ2 součinitel pro kvazistálou hodnotu proměnného zatížení
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STATICKÝ VÝPOČET

ZATÍŽENÍ SNĚHEM:

• Lokalita: Praha

• Sněhová oblast: I.

Zatížení sněhem na střeše:

� = �� ∙ �� ∙ � ∙ �

� = 0,7 ∙ 2,0 ∙ 1,0 ∙ 1,0

� = 1,40 ��/��

Stav I – nenavátý sníh:

�� = �� ∙ 0,8 ∙ � ∙ �

�� = 0,7 ∙ 0,8 ∙ 1,0 ∙ 1,0

�� = 0,56 ��/��

Stav II – navátý sníh:

��� = �� ∙ 0,5�� ∙ � ∙ �

��� = 0,7 ∙ 1,0 ∙ 1,0 ∙ 1,0

��� = 0,70 ��/��

�� = 0,7 ��/��

�� = 2,0

� = 1,0

�
= 1,0
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STATICKÝ VÝPOČET

ZATÍŽENÍ SNĚHEM:

• Lokalita: Praha

• Větrná oblast: I.

• Kategorie terénu: III.

Základní rychlost větru:

�� = ���� ∙ �
��

� ∙ ��,�

�� = 1, 0 ∙ 1, 0 ∙ 22, 5

�� = 22, 50 �/�

Charakteristická střední rychlost větru:

�� = 0, 19 ∙ � ��
��,��

�
�,��

= 0, 19 ∙ �,!
�,�"#�,�� = 0, 22

��(�) = �� ∙ ln �
��

= 0, 22 ∙ ln ((
�,! = 0, 78

�+(�) = ��(�) ∙ ��(�) ∙ ��

�+(�) = 0, 78 ∙ 1, 0 ∙ 22, 50

�+(�) = 17, 46 �/�

Základní tlak větru:

.� = (
/ ∙ 0 ∙ ��/

.� = (
/ ∙ 1, 25 ∙ 22, 50/


[…]


300 118 226 113 70 115 160 21,2 22,6 42,4 45,2 63,5 67,9

350 136 261 131 70 115 160 25,3 27,0 50,5 53,9 75,8 80,9

400 153 297 148 70 115 160 29,3 31,3 58,7 62,6 88,0 94,0

450 171 332 166 70 115 160 33,4 35,7 66,8 71,3 100,2 107,0

500 189 368 184 70 115 160 37,5 40,0 74,9 80,0 112,4 120,1

F2,Rk (9,0) 20,2 20,7 40,5 41,3 60,7 62,0

WR-T-13,0 x L

400 153 297 148 100 165 230

F1,Rk [kN]

42,7 45,6 85,4 91,2 128,1 136,8

500 189 368 184 100 165 230 54,5 58,3 109,1 116,5 163,6 174,8

600 224 438 219 100 165 230 66,4 70,9 132,8 141,8 199,2 212,8

700 259 509 254 100 165 230 78,3 83,6 156,5 167,2 234,8 250,8

800 295 580 290 100 165 230 90,1 96,3 180,2 192,5 270,4 288,8

900 330 650 325 100 165 230 102,0 108,9 204,0 217,8 305,9 326,7

1000 366 721 361 100 165 230 113,8 121,6 227,7 243,2 341,5 364,7

F2,Rk (13,0) 44,5 45,3 88,9 90,6 133,4 136,0

Pravoúhlý přípoj

Poznámky
– Výpočet návrhových hodnot podle sousedního rámečku

– Charakteristická únosnost Fv,Rk platí pro C24 a C30 popř. GL24c, GL24h a GL28c. Při vyšších třídách

pevnosti je možné zvýšení únosnosti Fv,Rk součinitelem f (existující k/k zvoleného materiálu)2 ≤ 1,40.

– Upevňovací prostředky musí byt osazeny polovinou délky v obou konstrukčních prvcích.

– Napětí v tahu kolmo k vláknům se musí zvlášť posoudit.

– Hlavní nosník musí byt dostatečně vidlicově uložený a únosný v kroucení.

– Uvedená mezní namáháni platí pouze při svisle posouvající sile, viz náčrt v horním pravém rohu

na této straně. Při namáhání jiného směru vycházejí jiné únosnosti.

– Před prováděním musí všechny výpočty ověřit a schválit zodpovědný projektant.

systém WT

délka

prvku

[mm]

minimální rozměr
[mm]

montážní
rozměr

bNT [mm]* 1 pár 2 páry 3 páry

bHT hHT = hNT m 1 pár 2 páry 3 páry
hustota k [kg/m3]

350 380 350 380 350 380
WT-S/T-6,5 x L 130 60 110 55 40 80 110

F1,Rk [kN]

5,9 6,3 11,8 12,6 17,7 18,9

WT-T-6,5 x L

160 70 130 65 40 80 110 7,1 7,6 14,2 15,1 21,3 22,7

190 80 150 75 40 80 110 8,9 9,5 17,7 18,9 26,6 28,4

220 90 170 85 40 80 110 10,6 11,4 21,3 22,7 31,9 34,1

F2,Rk (6,5) 9,7 9,9 19,3 19,7 29,0 29,6

WT-T-8,2 x L

160 70 130 65 60 100 140

F1,Rk [kN]

9,3 9,9 18,5 19,8 27,8 29,7

190 80 150 75 60 100 140 11,6 12,4 23,2 24,7 34,7 37,1

220 90 170 85 60 100 140 13,9 14,8 27,8 29,7 41,7 44,5

245 100 190 95 60 100 140 15,8 16,8 31,5 33,7 47,3 50,5

275 110 210 105 60 100 140 18,1 19,3 36,2 38,6 54,2 57,9

300 120 230 115 60 100 140 20,1 21,5 40,2 42,9 60,3 64,4

330 130 250 125 60 100 140 20,1 21,5 40,2 42,9 60,3 64,4

F2,Rk (8,2) 16,8 17,1 33,6 34,2 50,3 51,3

Nejmenší vzdálenosti

Vzdálenost

[mm]

WT-S/T-

6,5 x L

WT-T-

8,2 x L

WR-T-

9 x L

WR-T-

13 x L

a1 33 40 45 65

a2 33 40 45 65

a2,c 15 24 27 39

a2,red* 10 12 14 20

h N
T

bHT

b H
T

h H
T

45°

bNT

m m

b H
T

bNT

a2,c a2,c

β = 90°

a2,red a2,c

a1

a2,c

a2

β = 90°

α = 0°

a2,red

2/7

1 pár od 2 párů

β=90°
α=0°

Doporučené uspořádání upevňovacích prvků
F1,Rk [kN] = odolnost proti vytažení ze dřeva

F2,Rk (Ø) [kN] = vzpěrná únosnost vrutu

* Hodnoty jsou zaokrouhleny.

F1,Rk [kN] = odolnost proti vytažení ze dřeva

F2,Rk (Ø) [kN]= vzpěrná únosnost vrutu

rostlé dřevo, křížově lamelované dřevo C 24 30

lepené lamelové dřevo GL 24c 28c/24h

hustota k [kg/m3] 350 380

Výpočtové hodnoty pro charakteristické hustoty

* možné pouze při a1  10 . d1

* Hodnoty jsou zaokrouhleny.

M1= 1,3 M2= 1,1

F1,Rk
. kmod

M1

F2,Rk

M2

Fv,Rd= min( )
M1(GL)= 1,25

Únosnost táhel Macalloy dle českých technických norem

Systém táhel Macalloy je navržen tak, aby v mezním stavu únosnosti došlo nejdříve
k porušení průřezu táhla v závitové části tyče před porušením ostatních částí systému.
Návrhová únosnost táhel vychází z řady testů na skutečných výrobcích. Tyto testy byly
provedeny v souladu s přílohou „Y“ ČSN P ENV 1993-1-1/94 a byly vyhodnoceny podle
