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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Tenisová hala
Jméno autora: Zbranková Lucie
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Karel Mikeš, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Jedná se o poměrně rozsáhlou a velmi pečlivě vypracovanou bakalářskou práci. Členění práce je jasné a dobře se
lze ve statickém výpočtu orientovat. Grafická úprava je též zdařilá. Určitá nezkušenost se snad projevuje pouze při
pohledu na výkresovou dokumentaci. Bakalářská práce je ještě navíc doplněna tepelně technickým výpočtem. Za
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určitou větší chybu lze považovat určitý rozpor při návrhu vaznic. Ve výkresové dokumentaci je uvedeno, že
vzdálenost vaznic mezi jednotlivými obloukovými vazníky je 4m. Ve statickém výpočtu je ale zatěžovací šířka na
vaznici počítána pouze 1 m. Po přepočtu bychom došli ke zjištění, že vaznice dost výrazně nevyhoví. Vzdálenost
vaznic musí být i z hlediska konstrukčního výrazně menší, při pohledu na příčný řez (výkres č. 003) je celkem dobře
vidět, že v příčném řezu něco není zcela v pořádku a že je třeba vaznice zahustit. Toto by sice byla v praxi dosti
fatální chyba, která by asi mohla vést i k havárii konstrukce, ale hodnotu práce, ve které se student vše teprve učí a
zažívá, to nijak nesnižuje.

Navrhovaný střešní plášť by bylo dobré ještě během obhajoby lépe vysvětlit. Z předložené skladby úplně jasně
nevyplývá, jakým způsobem jsou jednotlivé vrstvy vytvořeny a jak bude zajištěno tvarování pláště do tvaru oblouku.

Dále prosím o vysvětlení, jak jsou napojeny štítové sloupky ke krajnímu oblouku, zda tento oblouk nepodpírají ve
svislém směru, protože v takovém případě by velikost a průběh normálových sil byl poněkud odlišný, než je vidět
např. na straně 39, 45… Můžete naznačit možnosti provedení napojení konstrukce štítu na první příčnou vazbu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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